ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO POVO

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

DECRETO Nº 39/2017

DE SEGUNDA-FEIRA, 10 DE JULHO DE 2017

DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO VALOR QUE MENCIONA E DA OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

ARIVALDO MEDEIROS DE SANTANA, Prefeito Municipal de SÃO
JOSÉ DO POVO, Estado de MATO GROSSO, no uso de suas
atribuições legais, especialmente a Lei Municipal n.º 685/2016, e
em consonância com a Lei Federal 4320/64.

D E C R E T A:

                                                             Art. 1º - Fica aberto no Orçamento da Prefeitura Municipal de SÃO JOSÉ DO
POVO - MT, abre CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, até o montante de R$ 474.804,22 (QUATROCENTOS E SETENTA E
QUATRO MIL, OITOCENTOS E QUATRO REAIS E VINTE E UM CENTAVOS ), nas dotações orçamentárias:

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO POVO

010.04.122.2010.2004 ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR
3390300000 MATERIAL DE CONSUMO 3.789,71
3390140000 DIARIAS-CIVIL 7.000,00
3390390000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 940,00

030.04.122.5020.2010 GESTÃO DO SISTEMA DE ADMINISTRAÇÃO
3390390000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 3.200,00

040.04.122.6010.1007 CONTROLE FINANCEIRO
4490520000 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 4.015,00

040.04.129.6010.2011 CONTROLE FINANCEIRO
3190130000 OBRIGAÇOES PATRONAIS 2.600,00
3390390000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 35.495,51

050.04.122.7070.2017 GESTAO DO SISTEMA DE INFRA-ESTRUTURA URBANA
3191130000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS-RPPS 10.000,00

050.15.452.7030.2154 MALHA VIARIA URBANA
3390390000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 134.394,00

050.17.512.9310.2045 ABASTECIMENTO DE AGUA
3390390000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 4.500,00

050.26.782.7050.2178 MALHA VIARIA RURAL
3390300000 MATERIAL DE CONSUMO 115.112,00

080.20.606.9010.2042 DESENVOLVIMENTO AGRICOLA E PECUARIA
3390300000 MATERIAL DE CONSUMO 3.500,00

080.20.606.9010.2043 DESENVOLVIMENTO AGRICOLA E PECUARIA
3190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA - PESSOAL CIVIL 12.000,00
3191130000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS-RPPS 500,00

140.08.243.9260.2065 GESTAO DO SISTEMA DE ASSISTENCIA SOCIAL
3390140000 DIARIAS-CIVIL 318,00

337.364,22SUB - TOTAL (15)

03 SECRETARIA DE SAUDE

110.10.122.9150.2122 GESTAO DO SUS
3390390000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 1.440,00

160.10.301.9110.2047 ATENÇÃO BASICA A SAUDE
3390300000 MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00

SALMEN HANZE, Nº 914, CENTRO, SÃO JOSÉ DO POVO-MATO GROSSO
e-mail: prefsjpovo@hotmail.com

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO POVO

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO
160.10.302.9120.2057 ATENÇÃO E MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMB. E HOSPITALAR

3190040000 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 73.000,00

79.440,00SUB - TOTAL (3)

04 SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO SOCIAL

120.08.243.9280.2109 APOIO A FAMILIA
3390140000 DIARIAS-CIVIL 3.000,00

3.000,00SUB - TOTAL (1)

05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

130.12.361.8060.2097 MANUTENÇÃO DE ENSINO BASICO
3190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA - PESSOAL CIVIL 55.000,00

55.000,00SUB - TOTAL (1)

474.804,22TOTAL (20)

                                                             Art. 2º - O Valor transposto e remanejado pelo artigo anterior, será coberto
com a reducão das seguintes dotações orçamentárias::

02 PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO POVO

010.04.122.2010.2004 ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR
3390390000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 1.289,71

010.04.124.4010.2128 GESTAO DO CONTROLE INTERNO
3190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA - PESSOAL CIVIL 35.865,00
3390140000 DIARIAS-CIVIL 940,00
3191130000 OBRIGAÇÕES PATRONAIS-RPPS 7.500,00

040.04.129.6010.2011 CONTROLE FINANCEIRO
3390300000 MATERIAL DE CONSUMO 60,00

040.28.843.6020.2016 ENCARGOS ESPECIAIS
3290210000 JUROS SOBRE A DIVIDA POR CONTRATO 10.000,00
4690710000 PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO 40.000,00

040.28.843.6020.2150 ENCARGOS ESPECIAIS
4490910000 SENTENCAS JUDICIAIS 1.000,00

050.04.122.7070.1008 GESTAO DO SISTEMA DE INFRA-ESTRUTURA URBANA
4490520000 EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE 7.155,00

050.04.122.7070.1166 GESTAO DO SISTEMA DE INFRA-ESTRUTURA URBANA
4490510000 OBRAS E INSTALAÇOES 1.000,00

050.04.122.7070.2195 GESTAO DO SISTEMA DE INFRA-ESTRUTURA URBANA
3390390000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 22.285,00

060.12.361.8030.2029 APOIO EDUCACIONAL
3390300000 MATERIAL DE CONSUMO 15.000,00

060.12.361.8030.2181 APOIO EDUCACIONAL
3390390000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 70.000,00

060.12.365.8020.2102 MANUTENÇÃO E REVITALIZAÇÃO DO ENSINO INFANTIL
3390300000 MATERIAL DE CONSUMO 8.000,00
3390360000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 3.000,00
3390390000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 4.750,00

080.20.601.9010.1027 DESENVOLVIMENTO AGRICOLA E PECUARIA
3390390000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 500,00

080.20.606.9010.2042 DESENVOLVIMENTO AGRICOLA E PECUARIA
3390360000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 44.859,00

140.08.242.9250.2106 ATENÇÃO AO PORTADOR DE DEFICIENCIA
3390300000 MATERIAL DE CONSUMO 5.250,00

SALMEN HANZE, Nº 914, CENTRO, SÃO JOSÉ DO POVO-MATO GROSSO
e-mail: prefsjpovo@hotmail.com

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO POVO

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO
3390360000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 2.100,00
3390390000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 1.050,00

140.08.243.9260.2065 GESTAO DO SISTEMA DE ASSISTENCIA SOCIAL
3390930000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 4.535,51

140.08.244.9260.2159 GESTAO DO SISTEMA DE ASSISTENCIA SOCIAL
3390140000 DIARIAS-CIVIL 318,00

286.457,22SUB - TOTAL (23)

03 SECRETARIA DE SAUDE

110.10.122.9150.2122 GESTAO DO SUS
3390390000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 31.903,00

160.10.301.9110.2046 ATENÇÃO BASICA A SAUDE
3390360000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA 3.000,00

160.10.301.9110.2048 ATENÇÃO BASICA A SAUDE
3390930000 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES 3.000,00

160.10.301.9110.2052 ATENÇÃO BASICA A SAUDE
3390300000 MATERIAL DE CONSUMO 10.000,00

160.10.301.9110.2183 ATENÇÃO BASICA A SAUDE
3190040000 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 10.666,00

160.10.301.9110.2186 ATENÇÃO BASICA A SAUDE
3390300000 MATERIAL DE CONSUMO 10.450,00
3390390000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 3.981,00

160.10.305.9140.2062 VIGILANCIA EM SAUDE
3390300000 MATERIAL DE CONSUMO 5.000,00

78.000,00SUB - TOTAL (8)

05 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

130.12.361.8060.2176 MANUTENÇÃO DE ENSINO BASICO
3390390000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 3.200,00

130.12.365.8060.2098 MANUTENÇÃO DE ENSINO BASICO
3190110000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXA - PESSOAL CIVIL 101.707,00
3190040000 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO 4.500,00
3390140000 DIARIAS-CIVIL 940,00

110.347,00SUB - TOTAL (4)

474.804,22TOTAL (35)

SALMEN HANZE, Nº 914, CENTRO, SÃO JOSÉ DO POVO-MATO GROSSO
e-mail: prefsjpovo@hotmail.com

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO POVO

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO

                                                             Art. 3º - O presente Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário:

SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO SÃO JOSÉ DO POVO - MT.

AOS DEZ DIAS DE  JULHO DO ANO DE 2017.

ARIVALDO MEDEIROS DE SANTANA
PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria e publicada por afixação
no lugar público de costume na data supra.

SALMEN HANZE, Nº 914, CENTRO, SÃO JOSÉ DO POVO-MATO GROSSO
e-mail: prefsjpovo@hotmail.com